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Pęczek żebrowy wymiennika ciepła z rur 
z żebrami, znamienny tym, że na każdej rurze (1)
umieszczone są trzy żebra (2) wzdłużne, jedno 
od strony czynnika omywającego, a dwa nachy-
lone do siebie korzystnie pod kątem ostrym na 
powierzchni spływu czynnika.
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest pęczek żebrowy wymiennika ciepła.
Znane są wymienniki ciepła z rur wzdłużnie ożebrowanych z dwoma żebrami umieszczonymi po 

przeciwnej stronie rury lub z rur na których umieszczona jest większa liczba żeber rozmieszczonych 
symetrycznie na obwodzie.

Pęczek żebrowy według wynalazku charakteryzuje się tym, że na każdej rurze umieszczone są 
trzy żebra wzdłużne: jedno od strony napływu czynnika omywającego, a dwa nachylone do siebie 
korzystnie pod kątem ostrym, na powierzchni spływu czynnika.

Rozmieszczenie trzech żeber na rurze powoduje, że zbudowane z takich rur wymienniki ciepła 
mają niższe opory przepływu od pęczków z rur wyposażonych w większą niż dwa liczbę żeber roz-
mieszczonych symetrycznie na obwodzie. Nad układami rur z dwoma żebrami pęczki według wyna-
lazku górują powierzchnią wymiany ciepła i wielkością współczynnika wnikania ciepła oraz mniejszą 
skłonnością do ulegania zanieczyszczeniu w przypadku omywania czynnikiem zapylonym.

Przedmiot wynalazku przedstawiono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój po-
przeczny wymiennika o układzie korytarzowym, a fig. 2 przekrój poprzeczny o układzie przestawnym.

Na rurze 1 umieszczone są trzy żebra 2 wzdłużne. Jedno z żeber 2 usytuowane jest od strony 
napływu czynnika omywającego, a dwa nachylone do siebie pod pewnym korzystnie ostrym kątem, na 
powierzchni spływu czynnika. Rury zamontowane są w układzie korytarzowym.

W innym rozwiązaniu rury 1 zamontowane są w rzędach w układzie przestawnym tak, że rury 1
w rzędzie środkowym są przesunięte względem rur 1 usytuowanych po obu stronach.

Zastrzeżenie patentowe

Pęczek żebrowy wymiennika ciepła z rur z żebrami, znamienny tym, że na każdej rurze (1) 
umieszczone są trzy żebra (2) wzdłużne, jedno od strony czynnika omywającego, a dwa nachylone do 
siebie korzystnie pod kątem ostrym na powierzchni spływu czynnika.
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